麻　薬　中　毒　者　診　断　届（医療中毒）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　大 阪 府 知 事  殿
　　　　　　　　　　病院又は
                             所在地
                    診療所の
　　　　　　　　　　病院又は
                             名　称
                    診療所の
                    氏　　名　 医師
　　麻薬及び向精神薬取締法第５８条の２第１項の規定により、麻薬中毒者
  について下記のとおり届出をします。

	 （ふりがな）
 氏　　　  名

	男・女
	　      年　 月 　日生

	 住　　　　所

	 診断年月日

	 麻薬中毒症状
 の   概   要

	備
考
	病　　　名

	麻薬を必要
とする病気
の  症　状

	使　　　用
麻  薬  名

	１日使用量

	使用期間

	職　　　業

１．留意事項
  (1) 届出期限：事由が発生した日から速やかに届け出ること。
  (2) 麻薬中毒者診断届
　　　医師（麻薬施用者の免許の有無は問わない）が、診断の結果、受診者が麻薬、大麻又はあへんの中毒者であると診断したときは、速やかに知事に届け出なければならない。
  (3) 麻薬中毒者（医療中毒）診断届
　　　医療上麻薬を使用している患者について、麻薬施用者が麻薬中毒であると診断したときは、速やかに知事に届け出なければならない。
２．提出部数
　　病院又は診療所が大阪市、堺市、東大阪市にある場合は１部を大阪府健康医療部生活衛生室薬務課へ、その他の場合は１部をその地域を所管する大阪府保健所の薬事課へ提出すること。